Pendet et optatæ vivax medicina salutis.

Cetera depingit variis natura figuris.

(c) Ex.

(d) Placidi.

Au-

Auroram iam quarta dies præmiserat undis,
 Et rutilante polo , compresserat astra rubore,
 Mox solis radiare globum iubet igne salutis.
 Flamma salutaris perfundit lumine mundum,
 Cuncta salutifero rident elementa vapore.
 Cuius ab igne suo lunam iubet ire secundam,
 Nigra tenebrarum corrumpere tempora noctis,
 Et trepidam proferre diem comitante quiete.
 Candida somnigeris perlustrat cornibus axem,
 Quæ numero est maiore brevis , et plena minore.
 Flammeus ornatus cæli per sidera fulsit:
 Officia stellis , numeros , et nomina iussit,
 Tempora distribuit , loca contulit , ignibus egit,
 Limitibus fixit , iubar induit , axe rotavit,
 Cursibus aptavit , cæli regionibus addit:
 Agminis innumeri nec flammea sidera cælum
 Destituunt quocumque die , sed luce premuntur
 Luminis immensi radiato vertice Phœbi.
 Nec mirum si clara latent sub sole corusco
 Sidera , quo mundum monstrat mensura minorem.
 Qui fovet igne pio cælum , mare , sidera , terras:
 Conceptum virtute Dei quem sphæra polorum
 Sustinet , et sentit Dominum per cuncta tonantem,
 Cuius ab imperio veniunt quæcumque ministrat:
 Omnia iussus agit , totum sub lege laborat,
 Miles et ipse Dei , cum lunam et sidera cuncta
 Ostentat , sub verē novo , sub tempore primo,
 Sub tirone die veterana in sæcla paratus.

Addit quinta dies animalia cuncta profundi.
 In corpus solidantur aquæ , nervique ligantur:
 Musculus humor erat , fluctus durescit in ossa,
 Atque oculi gemmantur aquis humore gelato,
 Et quot sunt fluctus , tot forsè in æquore pisces.
 Luserunt fluido per cærula vasta natatu,
 Et crispante freto perflabant naribus undas,
 Terrigenis factura cibos post cuncta creandis.

Exilit inde volans gens plumea læta per auras,
 Aëra concutiens pennis crepitante volatu,
 Et puto collaudant Dominum meruisse creari.
 Hæ niveo candore nitent , has purpura vestit,
 His croceus plumæ color est ; has aureus ornat,
 Albentes aliis pennæ solidantur ocellis,
 Atque hyacinthus adest per colla et pectora fulgens:
 Eminet his cristatus apex , has lingua decorat,
 Has virides pennæ reddunt , has discolor ornat

Mul-

Multa per innumeris currens pictura volucres,
 Et levibus tenuem subtexunt aëra plumis.
 Ipsa dies folium ramis , et floribus herbas
 Evomit , et spicis acuit seges omnis aristas.
 Silva comis vestita viret , nidosque loquaces
 Exhibit , et varias decantat garrula voces.
 Cum vagabunda volat commotis plausibus ales,
 Frondibus insidens vento cum fronde movetur,
 Unguis ad ramos infixa tenacibus hærens.
 Pennigerum vernare nemus vapor urget in usus
 Pignoris , et molli durescunt ova tepore.
 Pennantur tunc membra globis , animantur , anhelant,
 Rumpuntur , confracta sonant , nutrita volatus
 Tentant , et rudibus librantur in aëra pennis.
 Sed cum discordent inter se elementa coacta,
 Fœtibus eductis concordant unda vel ignis:
 Unda creat volucres , producit flamma volucres.
 Pabula montis erant , sed non qui pasceret herbas
 Adfuit : intactæ senuissent floribus herbæ,
 Ni pascenda daret tellus iumenta per agros.